
 

 

Organizační a bezpečnostní pokyny 

 

 

Příloha č. 1 

Pravidla bezpečnosti práce 

 

Místní organizátor je povinen své dobrovolníky před započetím úklidu seznámit s bezpečností práce. 

Následující body přečte svým dobrovolníkům a v průběhu akce kontroluje jejich dodržování. Dobrovolníci 

svou účastí na úklidové akci vyjadřují souhlas s následujícími pravidly.  

  

1. Veškeré práce budu provádět podle pokynů místního organizátora akce, jenž stanoví bezpečný 

způsob rozebrání skládky, tak aby např. nedošlo k sesutí skládky a zavalení dobrovolníků. 

2. Rodiče nebo zákonní zástupci nesou plnou odpovědnost za bezpečnost svých dětí. 

3. Jakékoliv zranění v průběhu akce neprodleně ohlásím místnímu organizátorovi a nechám ošetřit. 

4. Při práci budu používat osobní ochranné pomůcky (rukavice, dlouhé kalhoty, dlouhé rukávy, 

vhodnou/pevnou obuv, v případě potřeby ochranné brýle, čepici). 

5. V případě nálezu jehel, případně munice se jich vůbec nedotýkám a okamžitě informuji místního 

organizátora, jenž vyrozumí Městskou policii nebo Policii ČR.  

6. V případě nálezu tlakových nádob, nádob se stlačeným plynem, se nálezu nedotýkám, informuji 

místního organizátora, jenž uvědomí hasičskou záchrannou službu. 

7. Při nálezu azbestového materiálu, kanystrů s nebezpečnými látkami nebo uhynulých zvířat se jich 

dále nedotýkám a nijak s nimi nemanipuluji, informuji místního organizátora, který o nálezu 

nebezpečného odpadu odešle hlášení prostřednictvím ZmapujTo.cz.  

8. Při manipulaci s rozměrným odpadem a při používání jakýchkoliv nástrojů mám na paměti svou 

vlastní bezpečnost a především bezpečnost dobrovolníků ve svém okolí. 

9. Nevstupuji do žádných prostor, kde by hrozilo nebezpečí propadnutí, zavalení či utonutí, nevstupuji 

do objektů určených k demolici apod.   

10. Při pohybu na silnici či v blízkosti železnice budu dbát zvýšené opatrnosti a budu používat reflexní 

vestu.  

11. Při úklidech na řekách budu používat záchrannou vestu. 

 

 

  


